ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2022 года                                                                                    город Казань

Мировой судья судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллин Р.Р., по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Алафузова, дом 4,
рассмотрев материал по статье 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Заводчикова Алексея Павловича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>,
УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ,ГГГГ минут в магазине «Магнит» ООО «Тандер», расположенном по адресу: город Казань, улица Н. Юсупова, дом 11, Заводчиков А.П. причинил имущественный ущерб собственнику магазина, а именно выпил одну бутылку пивного напитка «ЭССА», стоимостью 56 рублей 09 копеек.

В судебное заседание Заводчиков А.П. не явился, извещен надлежащим образом.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Заводчикова А.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – причинение имущественного ущерба собственнику или иному владельцу имущества путем обмана или злоупотребления доверием при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния, доказана полностью:
- протоколом об административном правонарушении №8200786 от 04 мая 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований;
- заявлением и объяснением представителя потерпевшего Гатауллиной А.З.;

- товарно-транспортной накладной;
- объяснением самого зЗаводчикова А.П;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного статьей  7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и другими письменными материалами дела.
При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств отягчающих и смягчающим административную ответственность судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Заводчикова Алексея Павловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: получатель: Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 40102810445370000079 в отделение НБ Республики Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001 КБК 73111601073010027140, штраф по постановлению 5-3-355/2022.

В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка № 3 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан г. Казань, ул. Алафузова, дом 4, кабинет № 114.

В соответствии со статьями 30.1, 30.3 КоАП РФ постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья

Валиуллин Р.Р.